TERÇA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 20134  CADERNO 2

Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: IGARAPÉ-AÇU/PA - BRASIL
Destino(s):
São Francisco do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541885631/KID STELIO ALMEIDA (Agente de Defesa
Agropecuária) / 1.5 diárias (Completa) / de 09/09/2013 a
10/09/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584937

PORTARIA: 3517/2013
Objetivo: realizar supervisão fitossanitária das pragas das
bananeiras, atendendo a meta 42, etapa 42.2 do Convênio
Vegetal Nº 755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: NOVO PROGRESSO/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira /PA - Brasil<br
Servidor(es):
572233051/ROBERTH TCHARLES SCHEGOSCHESKI (Engenheiro
Agrônomo ) / 4.5 diárias (Completa) / de 09/09/2013 a
13/09/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584910

PORTARIA: 3518/2013
Objetivo: realizar levantamento fitossanitário da praga ácaro
vermelho das palmeiras, atendendo a meta 41, etapa 41.1 do
Convênio Vegetal Nº 755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belterra/PA - Brasil
Juruti/PA - Brasil
Mojuí dos Campos /PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58684243/LEÔNIDAS PARRY DE CASTRO (Engenheiro
Agrônomo ) / 11.5 diárias (Completa) / de 02/09/2013 a
13/09/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584916

PORTARIA: 3519/2013
Objetivo: realizar levantamento fitossanitário da praga ácaro
vermelho das palmeiras, atendendo a meta 41, etapa 41.1 do
Convênio Vegetal Nº 755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Juruti /PA - Brasil<br
Servidor(es):
571898321/RAIMUNDO DE MATOS SILVA (Engenheiro
Agrônomo ) / 8.5 diárias (Completa) / de 05/09/2013 a
13/09/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA
PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584917
PORTARIA Nº3619/2013 - ADEPARÁ, DE 13 DE

SETEMBRO DE 2013.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de
setembro de 2002.
CONSIDERANDO o Memorando 2013/424095, de 04 de
agosto de 2013, que se refere à designação da servidora que
desempenhará as funções durante o impedimento do titular.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor RAIMUNDO DE MATOS SILVA, matrícula
n° 57189832/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual
Agropecuário – Engenheiro Agrônomo, para responder pela
Gerência Regional de Santarém, durante o período de gozo da
Licença Casamento do servidor DANIEL ROCHA DE OLIVEIRA,
matrícula n° 57216558/2, no período de 09/09/2013 a
16/09/2013.
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO MOREIRA
Diretor Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584918

PORTARIA: 3520/2013
Objetivo: realizar levantamento fitossanitário da praga ácaro
vermelho das palmeiras, atendendo a meta 41, etapa 41.1 do
Convênio Vegetal Nº 755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: FARO/PA - BRASIL
Destino(s):
Juruti /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541927071/ENGEL BLAGITZ CICHOVSKI (Engenheiro Agrônomo
) / 8.5 diárias (Completa) / de 05/09/2013 a 13/09/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584922

PORTARIA: 3527/2013
Objetivo: realizar levantamento fitossanitário da praga ácaro
vermelho das palmeiras, atendendo a meta 41, etapa 41.1 do
Convênio Vegetal Nº 755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Inhangapi /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541870291/CLECIO LEANDRO GOMES DE MENDONÇA
(Engenheiro Agrônomo ) / 1.5 diárias (Completa) / de
09/09/2013 a 10/09/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584924

PORTARIA: 3514/2013
Objetivo: realizar supervisão de campo da cultura do cupuaçu
e cacau, atendendo a meta 38, etapa 38.2 do Convênio Vegetal
Nº 755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bujaru/PA - Brasil
Cametá /PA - Brasil
Moju /PA - Brasil
Tomé-Açu /PA - Brasil<br
Servidor(es):
58703133/ANA KAREN DE MENDONÇA NEVES BELFORT
(Engenheiro Agrônomo ) / 5.5 diárias (Completa) / de
02/09/2013 a 07/09/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584885

PORTARIA: 3529/2013
Objetivo: realizar atividades de verificação de armadilhas de
monitoramento da mosca da carambola, atendendo a meta 25,
etapa 25.1 do Convênio Vegetal Nº 755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: VIGIA/PA - BRASIL
Destino(s):
São Caetano de Odivelas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571886141/HELSON JOSE DA COSTA NASCIMENTO
(Engenheiro Agrônomo ) / 0.5 diárias (Completa) / de
20/09/2013 a 20/09/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584887

PORTARIA: 3528/2013
Objetivo: dar apoio na realização de atividades de verificação
de armadilhas de monitoramento da mosca da carambola,
atendendo a meta 25, etapa 25.1 do Convênio Vegetal Nº
755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: VIGIA/PA - BRASIL
Destino(s):
São Caetano de Odivelas /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541871311/EVALDO ALBUQUERQUE DA SILVA (Agente de
Defesa Agropecuária) / 0.5 diárias (Completa) / de 20/09/2013
a 20/09/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584888

PORTARIA: 3522/2013
Objetivo: realizar atividades de verificação de armadilhas de
monitoramento da mosca da carambola, atendendo a meta 25,
etapa 25.1 do Convênio Vegetal Nº 755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: TERRA SANTA/PA - BRASIL
Destino(s):
Juruti/PA - Brasil
Oriximiná/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572209292/CELSO ANDERSON BATISTA PEREIRA (Agente de Defesa
Agropecuária) / 4.5 diárias (Completa) / de 10/09/2013 a 14/09/2013
572209292/CELSO ANDERSON BATISTA PEREIRA (Agente de
Defesa Agropecuária) / 4.5 diárias (Completa) / de 24/09/2013
a 28/09/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584894

PORTARIA: 3523/2013
Objetivo: realizar atividades de verificação de armadilhas de
monitoramento da mosca da carambola, atendendo a meta 25,
etapa 25.1 do Convênio Vegetal Nº 755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Curuçá/PA - Brasil
Marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572232571/ALESSANDRO DE ARAUJO BASTOS (Agente de
Defesa Agropecuária) / 1.5 diárias (Completa) / de 12/09/2013
a 13/09/2013

572232571/ALESSANDRO DE ARAUJO BASTOS (Agente de
Defesa Agropecuária) / 1.5 diárias (Completa) / de 26/09/2013
a 27/09/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584896

PORTARIA: 3524/2013
Objetivo: realizar atividades de verificação de armadilhas de
monitoramento da mosca da carambola, atendendo a meta 25,
etapa 25.1 do Convênio Vegetal Nº 755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Curuçá/PA - Brasil
Marapanim /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541890871/ROSIVALDO SANTA BRIGIDA BORGES (Agente de
Defesa Agropecuária) / 1.5 diárias (Completa) / de 12/09/2013
a 13/09/2013
541890871/ROSIVALDO SANTA BRIGIDA BORGES (Agente de
Defesa Agropecuária) / 1.5 diárias (Completa) / de 26/09/2013
a 27/09/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584905

PORTARIA: 3521/2013
Objetivo: realizar atividades de verificação de armadilhas de
monitoramento da mosca da carambola, atendendo a meta 25,
etapa 25.1 do Convênio Vegetal Nº 755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: CONCÓRDIA DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Monte Dourado /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541892831/WALDEMAR PADILHA (Engenheiro Agrônomo ) / 4.0
diárias (Completa) / de 06/08/2013 a 09/08/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584815

Órgao: 01 REGIONAL DE PROTECAO SOCIAL - BELEM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO TEMPORARIO Nº88/2013
Data de Admissão: 13/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo
Observação
ITAMARA PEREIRA AMINTAS FERREIRA                  AUXLIAR DE BARREIRA                12/09/2014
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584819

PORTARIA: 3507/2013
Objetivo: dar apoio na realização de fiscalização da vacinação
contra febre aftosa em áreas estratégicas ou de maior risco
em 39 propriedades, atendendo a meta 11, etapa 11.1, do
Convênio Animal Nº 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
Bagre /PA - Brasil<br
Servidor(es):
572232491/DANIEL NUNES E SILVA (Agente de Defesa
Agropecuária ) / 14.5 diárias (Completa) / de 10/09/2013 a
24/09/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584837

PORTARIA: 3590/2013
Objetivo: realizar vigilância em estabelecimentos de maior risco
sanitário, atendendo a meta 9, etapa 9.8, do Convênio Animal
Nº 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: IGARAPÉ-AÇU/PA - BRASIL
Destino(s):
Maracanã /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541868972/WILSON ROGERIO RODRIGUES DOS SANTOS
(Médico Veterinário ) / 0.5 diárias (Completa) / de 23/09/2013
a 23/09/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584843

PORTARIA: 3591/2013
Objetivo: dar apoio na vigilância em estabelecimentos de maior
risco sanitário, atendendo a meta 9, etapa 9.8, do Convênio
Animal Nº 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: IGARAPÉ-AÇU/PA - BRASIL
Destino(s):
Maracanã /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541871711/FRANCISCO RODRIGUES MONTEIRO (Auxiliar
de Campo ) / 0.5 diárias (Completa) / de 23/09/2013 a
23/09/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA